

Protokół nr 4/24 z dnia 25.11.2024 r. , godz. 08.00-10.30
miejsce obrad: Urząd Miejski w Międzyzdrojach,
Sala Obrad Rady Miejskiej, pok. 101-102

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie Komisji poprowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Mazur, który na podstawie listy obecności stwierdził quorum i otworzył posiedzenie. Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.

2. Wnioski Radnych do porządku posiedzenia.

Do porządku posiedzenia nie wniesiono uwag. Porządek stanowi zał. nr 2 do protokołu.

3. Uwagi i poprawki do protokołu z dnia 20.09.2024 r.

Do protokołu nie wniesiono uwag.

4. Kontynuacja kontroli wydatków na promocję Gminy Międzyzdroje za 2023 rok.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Burmistrz Mateusz Bobek oraz Kierownik Referatu Promocji i Współpracy z zagranicą Anetta Czyżak.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z przygotowanymi materiałami dot. realizacji zadań z zakresu promocji oraz zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu za 2023 rok.

Komisja przystąpiła do przeanalizowania wydatków z zakupu usług pozostałych z rozdziału 4300-01 na ogólną kwotę 169 979,363 zł.

Radna Klucha zapytała, kto organizuje Bal Seniora?

Pani Kierownik wyjaśniła, że Bal Seniora organizuje i finansuje Międzynarodowy Dom Kultury. Należy wiedzieć, że są imprezy łączone, które finansuje MDK i Referat Promocji. Takim wydarzeniem był w tamtym roku SAS. Burmistrz dodał, że ostatnim wspólnie organizowanym wydarzeniem było Święto Niepodległości. Na pytanie Komisji, jak funkcjonuje nauka pływania, Pani Kierownik wyjaśniła, że zadanie jest opłacane w ramach budżetu OPS, a dokładniej z „kapslowego”. W zajęciach odbywających się w Hotelu Aurora, uczestniczą dzieci ze szkół podstawowych – klasy 4-5. Dla dzieci z sołectw jest zorganizowany transport. Cieszy się to sporym zainteresowaniem. Burmistrz dodał, że trwają negocjacje z innym podmiotem, który buduje na terenie gminy aquapark, aby zajęcia odbywały się właśnie tam. Póki co, mieszkańcy posiadający międzyzdrojską kartę mieszkańca mogą korzystać w określone dni, w ramach programu „godziny dla rodziny”, z basenów w Hotelu Aurora.

Radna Katarzyna Natkańska zapytała, na czym polegał pomiar czasu podczas Mitingu Ireny Szewińskiej na kwotę 5 166 zł?

Burmistrz wyjaśnił, że każdy uczestnik biegu posiadał czip, który mierzył mu czas w wyznaczonych odcinkach. Pani Kierownik dodała, że takie pomiary muszą być dokonywane w przypadku prestiżowych biegów, a ten taki był, więc musieliśmy zabezpieczyć na to środki. Na pytanie dotyczące gadżetów promocyjnych i okazji, na których są wręczane, Pani Czyżak wyjaśniła, że posiłkujemy się nimi przy różnych imprezach. Na pewno nie są one rozdawane turystom. Często różne stowarzyszenia czy organizacje proszą nas o wsparcie takimi materiałami na organizowanych przez nich wydarzeniach, czy to w konkursach, czy wystąpieniach. W naszym zasobie posiadamy m.in. długopisy, smycze, magnesy czy bluzki z logo i napisem „Międzyzdroje”. Wszystkie gadżety są wykonywane przez firmy wybrane na podstawie zapytań ofertowych.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z dokumentami z odbioru plaży w Wapnicy, o które wnioskowała na wcześniejszym posiedzeniu.

Radna Natkańska zapytała, kto wykonuje banery, teczki, flagi itp. rzeczy?

Pani Kierownik wyjaśniła, że zwracamy się do naszych lokalnych firm z zapytaniem o świadczenie takiej usługi, ale nie zawsze są one zainteresowane naszymi zleceniami, więc szukamy firm w okolicy.

Przystąpiono do omówienia zadań w 750-75075-4300 – promocja jednostek samorządu terytorialnego-zakup usług pozostałych. Mieszczą się tu różnego rodzaju umowy i zlecenia na reklamy w mediach itp. Łączna kwota na te zadania wynosi 180 778,80 zł.

Komisja Rewizyjna analizowała umowy zawarte na obsługę medialną, umieszczanie reklamy w internecie, czy monitoring mediów. Burmistrz poinformował, że celem minimalizacji kosztów, zatrudniamy kilka osób na umowy zlecenia, które wykonują usługi marketingowe, obsługują nasze miejskie portale, umieszczają reklamy w internecie, czy umieszczają zdjęcia.

Mamy również podpisane umowy na redakcję i korektę oraz wydruk informatora samorządowego-powiedziała Pani Kierownik, zaznaczając, że na wydruk informatora mamy przeznaczone w 750-75075-4300-03 kwotę 39 816,00 zł.

Radny Tristan Belter zapytał o przyczynę różnicy kwot między wykazem przedstawionym przez Referat w pliku excel – pozycja Radio Poznań a treścią umowy zawartą z Radiem Poznań przedstawioną radnym podczas obrad.

Pani Czyżak wyjaśniła, że płaciliśmy jeszcze za produkcje spotu reklamowego i to jest dodatkowy koszt. Z tych środków finansujemy również różnego rodzaju życzenia, umieszczane w internecie.

Przewodniczący Komisji zarządził 10 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono

Komisja Rewizyjna analizowała wydatki związane z promocją miasta poprzez sport.

Temat jest szeroki, ponieważ mieści się tu zarówno organizacja imprezy Summer Kite Festiwal, jak również organizacja maratonu zumby, czy ligi biegowej. Poprzez sport promujemy miasto. Wspieramy też nasze kluby sportowe, organizując im transport na zawody. Zawodnicy UKS Chrobry występowali w roku 2023 w koszulkach z logo miasta, ale w tym roku nie mamy podpisanej umowy na tę promocję-powiedziała Pani Czyżak.

Radna Natkańska zapytała o zawody pn. „deskorolka”.

Pani Kierownik wyjaśniła, że wydarzenie jest organizowane przez szkoły i cieszy się dużym zainteresowaniem młodzieży. Padła nawet propozycja, aby rozszerzyć te warsztaty w przyszłym roku.

Z budżetu promocji finansowana jest również współpraca z gminami partnerskimi tj. Jelenia Góra, czy Cassino oraz konferencje, spotkania, pobyty delegacji, akcje promocyjne, czy koncerty. Na powyższe wydatkowano 197 496,12 zł.

5. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli wydatków na promocję Gminy Międzyzdroje za 2023 rok.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z treścią protokołu z kontroli. Komisja nie wnosi uwag i wniosków pokontrolnych do protokołu.

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z kontroli wydatków na promocję. Za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych.

6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego Rady i członków komisji.

7. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego.

8. Zakończenie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący zamknął posiedzenie, godz. 10.30.

Protokółowała:

Sylwia Jakubowska

Przewodniczący Komisji

Jarosław Mazur